ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ

От 16.01.2002г.

Присутствовали: Филимонова О.Г., Малинина Е.К., Арсланьян В.П., Шаренкова Н.В., Еремина Л.А., Матчанова И.Г., Геркова И.Н., Моисеенко С.Ю., Пищенкова Н.А., Ермолаева О.Н., Лапина Н.В., Журавлева О.К., Мухина М.С., Тимохина Ю.С.. Крушинских Л.

Повестка дня:

1. Познавательные процессы. Развивающие и коррекционные занятия.

2. Разное.

По первому вопросу выступили:

Малинина Е.К. – привела примеры использования готовых программ и продемонстрировала принципы подбора заданий из разных источников.

Арсланьян В.П. – игра «Мнемозина» с карточками;

Филимонова О.Г. – игра с картинками на непосредственное и опосредованное запоминание;

Лапина Н.В. – игра «Угадай картинку» на развитие мышления, игры-диктанты;

Матчанова И.Г. – об образцах для диктантов по клеточкам;

Филимонова О.Г. – о вариациях использования диктантов;

Ермолаева О.Н. – кодирование;

Малинина Е.К., Арсланьян В.П. – о развитии механической памяти и внимания и системном подходе к развитию познавательной сферы;

Филимонова О.Г. – о развитии творчества и принципах написания программы занятий.

По второму вопросу выступили:

Филимонова О.Г. – с информацией от Клуба психологов Подмосковья (семинар 24.01.2002 в 12 ч.)

Арсланьян В.П. – обучающий месячный семинар в Москве (информация разослана по школам), о проведении аттестации.

Секретарь

Матчанова И.Г.